
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 258  del 14-12-2018

OGGETTO

NATALE 2018- PROMOZIONE SPETTACOLI ITINERANTI IN OCCASIONE DELLE NOTTI
BIANCHE INSERITE NEL PROGRAMMA DELLA MANIFESTAZIONE "CHRISTMAS IS
ATRIPALDA......SARA' UN NATALE BELLISSIMO". AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E FORNITURE
RELATIVI A ORGANIZZAZIONE EVENTO, UFFICIO STAMPA, PROMOZIONE TRAMITE SOCIAL
NETWORK.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



PREMESSO:

che il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32,
dispone che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;
che l'articolo 107 del D. Lgs 267/2000 assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa, mentre
l’articolo 109, comma 2, assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi
specificamente individuati;
che la Giunta comunale, con Deliberazione N. 208 del 10/12/2018 ha inteso promuovere,
nell’ambito delle Notti Bianche organizzate dai Commercianti ed inserite nel programma
della manifestazione denominata “Christmas…is Atripalda…sarà un Natale bellissimo”,
approvato con delibera di Giunta comunale n. 203/2018, l’organizzazione  in collaborazione
con i commercianti stessi, di spettacoli itineranti di Artisti di Strada lungo le strade  di Via
R. Aversa, Via Fiume e Via Roma nei giorni 15 e 21 dicembre 2018 e 5 gennaio 2019;
che con lo stesso atto si demandava al Servizio Cultura la procedura per l’individuazione sul
MEPA, mediante affidamento diretto per consentire lo svolgimento delle iniziative
nell’imminenza delle festività, di Agenzia specializzata in organizzazione e promozione di
eventi assegnando le risorse finanziarie per lo specifico servizio e per la
comunicazione/divulgazione pubblicitaria dell’evento;

RITENUTO:

che la modalità di scelta del contraente risulta essere quella prevista dall’art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs. 50/2016: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta”;
che risulta perseguibile il reperimento dei servizi richiesti sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA);
che in data 13.12.2018 è stata richiesta un’offerta all’operatore economico “Miriade &
Partners srl” attraverso trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA);
che, sempre tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), è stata
confermata la disponibilità da parte del predetto operatore economico a realizzare i servizi e
le forniture richieste attraverso la formulazione di un’offerta economica di importo pari ad
euro 6.622,74, oltre IVA al 22% (pari a euro 8.079,74 IVA compresa), con un ribasso
percentuale dello 0,25% sull’importo stimato;

RITENUTO

che per l’affidamento in oggetto ricorre la possibilità prevista dall’art. 36 comma 2 lett. a) del
D. Lgs. 50/2016;
che sussista l’urgenza di provvedere agli affidamenti necessari per l’attuazione del
programma natalizio;

VERIFICATO

che per i descritti affidamenti, troveranno, altresì, applicazione le disposizioni di cui all’art.
3 della Legge n. 136/2010 e successive modificazioni in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari;
che gli importi necessari per l’attuazione dell’intervento trovano copertura nel Bilancio
corrente;



che, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016, il contratto viene stipulato “in caso di
procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite
posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri”.

RITENUTO

di dover procedere all’attuazione dell’iniziativa promossa con delibera di G.C. n. 2018/2018
mediante affidamento dei servizi e forniture per l’ “ORGANIZZAZIONE EVENTI,
UFFICIO STAMPA E PROMOZIONE TRAMITE SOCIAL NETWORK, alla Miriade &
Partners srl che ha proposto l’offerta economica per l’importo di €. 8.079,74 inclusa IVA;
che sussistono i presupposti per l’affidamento del servizio in questione mediante l’art.36
comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016.

VISTI

il D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii.;
la Legge Regionale della Campania n.3/2007;
il vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi;
il T.U. degli Enti Locali approvato con Dlgs.vo 267/2000 ed, in particolare, l’art. 107;
il D. Lgs.vo 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”;
il DPR 207 del 2010 che regolamenta, per la parte ancora vigente, il Codice dei Contratti;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto nell'adozione del
presente atto;

ATTESA la propria competenza; ai sensi del decreto sindacale n. 1 del 9/01/2018 e del vigente
regolamento di cotabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui intendono integralmente riportati:

1. di affidare i servizi, come da offerta tramite MEPA, per l’ “ORGANIZZAZIONE DI
SPETTACOLI ITINERANTI DI ARTISTI DI STRADA, UFFICIO STAMPA E
PROMOZIONE/COMUNICAZIONE TRAMITE SOCIAL NETWORK” dell’iniziativa promossa
con delibera di Giunta Comunale n. 208 del 10/12/2018 nell’ambito delle Notti Bianche Natale 2018,
alla Miriade & Partners srl, con sede legale in Piazza De Marsico n. 17 AVELLINO, che ha proposto
l’offerta economica per l’importo di €. 8.079,74 inclusa IVA (CIG ZFA264BFF2);

2. di disporre che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m. la sopracitata ditta sarà obbligata al
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge;

3. di impegnare la somma complessiva di €. 8.079,74 per    6.000 sul Cap. 1562, per €. 1.600 sul
Cap. 925/0 e 1416, e per €. 479,74 sul Cap. 1415 del Bilancio 2018/2020 esercizio finanziario 2018;

4. di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario per l’impegno della spesa ai sensi dell’art.
183 D.Lgs 267/2000 (TUEL);

5. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio informatico.

6. di prevedere la pubblicazione, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 degli atti relativi alla
procedura in oggetto, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.



7. di dare atto che in ottemperanza alle previsioni della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., si è proceduto
alla generazione del seguente CIG: (ZFA264BFF2);

8.  di precisare che il pagamento delle prestazioni sarà effettuato previa emissione di regolare
fattura elettronica, nel rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e previo
riscontro dell’esito positivo delle verifiche di legge, nonché della regolarità contributiva dei soggetti
affidatari;

9. di dare atto che “ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, la stipula
del contratto per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche
tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite
piattaforma telematica in caso di acquisto su mercati elettronici;

10. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto
trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e 53 d.lgs. 50/2016, in particolare di dare
atto, ai sensi dell’articolo 29 del DL.gs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

11. di dare atto:
- che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art.147-bis TUEL e con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
- che per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza e pertanto
occorre procedere alla pubblicazione dei dati previsti dal D.lgs.n.33/2013 nella Sezione Trasparenza;
- ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.1, co. 9 lett. e) della L. n.190/2012, l'affidamento
non presenta cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto
Responsabile di Settore;
Di demandare al RUP gli adempimenti di competenza e la trasmissione all’affidatario di copia della
presente determinazione, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, che,
sottoscritto per accettazione, andrà rimesso al RUP al seguente indirizzo:
comune.atripalda@legalmail.it.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-12-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 14-12-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


